



## Program „Czyste Powietrze” świętuje pięciolecie!

Mija pięć lat od uruchomienia programu „Czyste Powietrze”, największej proekologicznej inicjatywy w polskiej historii, która służy skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

- Pięć lat programu „Czyste Powietrze” to bardzo dobra okazja do przypomnienia o pomocy finansowej dla wszystkich, którzy chcą się pozbyć starych kopciuchów, przeprowadzić termomodernizację domu jednorodzinnego, zadbać o środowisko, ale również i o własne finanse. Warto zauważyć, że to przekłada się zarówno na oszczędności za ogrzewanie, lepsze warunki życia w ocieplonych domach, jak i daje korzyści zdrowotne, bo emitując mniej pyłów do atmosfery, oddychamy czystszy powietrzem. Bardzo się cieszę, że to właśnie tu w Miedźnej na Śląsku, przy współpracy z WFOŚiGW w Katowicach, mieszkańcy chętnie korzystają z

tego programu - wyjaśnia **Paweł Mirowski**, wiceprezes NFOŚiGW oraz pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efektywności energetycznej budynków.

**W tym czasie tylko w naszym województwie złożono 105 tys. wniosków o dotację na termomodernizację i wymianę kopciuchów, a w kraju już blisko 700 tys. beneficjentów, co daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji.**

Gmina Miedźna w powiecie pszczyńskim w woj. śląskim, jako przykład dobrych praktyk w obszarze poprawy jakości powietrza, jest jedną z tych gmin, które między 2019 a 2022 r. osiągnęły największą redukcję pyłu PM<sub>2,5</sub> - wynika z danych Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Przyczynił się do tego program „Czyste Powietrze”, z którego na termomodernizację i wymianę kopciuchów można dostać nawet 136,2 tys. zł bezzwrotnej dotacji.

- Od początku programu w naszym województwie mamy już ponad 105 tys. wnioskodawców zdecydowanych na udział w programie „Czyste Powietrze”.



Fot. WFOŚiGW w Katowicach

Współpracując ze 144 gminami, podpisaliśmy już około 95 tys. umów na ponad 1,8 mld zł dofinansowania. Bardzo mnie cieszy fakt, że coraz więcej gmin województwa śląskiego osiąga coraz lepsze wy-

niki jeśli chodzi o jakość powietrza, jak np. Gmina Goczałkowice, która znajduje się na czele rankingu Gmin Polskiego Alarmu Smogowego - podkreśla **Tomasz Bednarek**, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

## Od nas zależy jak szybko wygramy ze smogiem

Z okazji Dnia Czystego Powietrza powstało specjalne stoisko przy Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na rogu ulic Plebiscytowej i Jagiellońskiej w Katowicach. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci i dorosłych, był ekologiczny quiz i nagrody. A doradcy wyjaśniali i podpowiadali, jak skorzystać z dofinansowania w programie „Czyste Powietrze”. Natomiast Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach podarowała sadzonki drzew. - To od mieszkańców naszego województwa zależy, jak szybko wygramy walkę ze smogiem - mówił, podczas Dnia Czystego Powietrza, prezes zarządu **Tomasz Bednarek**.



**W** programie „Czyste Powietrze” złożono już niemal 700 tys. wniosków na kwotę ponad 17 mld zł, a wypłacono już ponad 6,8 mld zł. W województwie śląskim: złożono ponad 104 tys. wniosków na kwotę ponad 2 mld zł, a wypłacono blisko 850 mln zł.

- Już od pięciu lat funkcjonuje i cieszy się ogromnym, wręcz rekordowym zainteresowaniem program „Czyste Powietrze” z budżetem 103 mld zł przewidzianym na lata 2018-2029. Przypomnijmy, że program jest skierowany do właścicieli domów jednorodzinnych. Jego głównym celem jest poprawa jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji pyłów i gazów cieplarnianych, dzięki dofi-



nansowaniu wymiany nieefektywnych i wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz zwiększenie efektywności energetycznej istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych - zaznacza **Paweł Mirowski**, zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw Programu Czyste Powietrze i efektywności energetycznej budynków.

**Od 3 stycznia 2023 r. wdrożono zmiany w programie „Czyste Powietrze”, które wprowadzają m.in. wyższe poziomy dofinansowania. Obecnie w najwyższym poziomie dofinansowania na kompleksową termomodernizację i wymianę kopciucha można otrzymać nawet do 136 200 zł bezzwrotnej dotacji.**

